
www.togu.de

Kindergarten & 
Schulsport 



Liebe Kundinnen und Kunden,

Menschen gehen bewegt durchs Leben: von der Kindheit bis ins hohe Alter, vom 
Untrainierten bis zum Hochleistungssportler. 
Wir sind davon überzeugt: Bewegung ist das Medikament des 21. Jahrhunderts.
Seit 1956 ist es daher unser Antrieb und unsere Leidenschaft, Produkte zu entwickeln und selbst 
herzustellen, deren Funktionalität und Qualität die höchsten Ansprüche erfüllen.

Von der Idee, über die eingesetzten Rohstoff e bis zur Herstellung am eigenen Produktionsstandort 
Prien am Chiemsee gilt: die Einhaltung unserer hohen Premium-Qualitätsstandards steht an 
erster Stelle. Mit TOGU entscheiden Sie sich für langlebige Produkte, die darüber hinaus zu 100% 
wiederverwertbar sind, und schonen dadurch natürliche Ressourcen und die Umwelt. Als 
Familienunternehmen in dritter Generation mit einem Team aus mehr als 100 Mitarbeitern sind 
wir uns der Verantwortung gegenüber unseren Mitarbeitern, der Gesellschaft und der Umwelt 
bewusst. Wir arbeiten laufend mit Anwendern und Experten aus Wissenschaft und Medizin 
zusammen und entwickeln so für Sie ein umfassendes Sortiment an Gesundheitsprodukten 
für mehr Bewegung, das Ihnen und Ihrer Familie in den unterschiedlichsten 
Lebensbereichen zur Verfügung steht.

In der vorliegenden Auswahl fi nden Sie Produkte, welche Kinder intuitiv zur Bewegung 
anregen. Spielerisch und mit viel Freude werden Balance, Koordination und 
Propriozeption trainiert. Dieses Erlebnis nach dem Motto „Try it - love it“ ermöglichen 
wir Ihnen zudem auf vielen Fachmessen und Kongressen am TOGU Stand.

Treff en Sie uns und erleben Sie persönlich unsere Produkte! 
Aktuelle Termine fi nden Sie auf www.togu.de. 
Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

                Vera und Giovanni Angelini

P.S.: viele weitere interessante Informationen rund um das Thema Gesundheit, Bewegung und 
Gleichgewicht fi nden Sie auf www.togu.de/blog

                Vera und Giovanni Angelini

Wir produzieren in Deutschland!  

2



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Air Parcours

Der Air Parcours ist ein Balance-Set bestehend aus luftgefüllten TOGU Geräten für ga-
rantierte Bewegung und Dynamik in den Übungsstunden. Beim Bewegen über den 
Air Parcours wird ein hoher sensomotorischer Reiz gesetzt und die Kinder werden 
herausgefordert, ihr Gleichgewicht zu halten. Das macht Spaß und trainiert Koordi-
nation, Beweglichkeit und Konzentrationsfähigkeit. Das Set ist robust, langlebig und 
leicht abwaschbar. Perfekt für den Einsatz in Kindergarten, Schule und Verein.
TOGU Air Parcours klein: 2 Senso Balance Bar blau, 1 Dynair Kids sortiert, 2 Senso 
Balance Igel grün, 1 Jumper mini rot. 
TOGU Air Parcours groß: 2 Senso Balance Bar blau, 2 Dynair Kids sortiert, 2 Senso 
Balance Igel grün, 1 Jumper mini rot, 4 Dynair Minis 20 cm sortiert.

Air Parcours

Lieferumfang: im Versandkarton
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 200 kg

Art.Nr.: Farbe: VPE: Name:
805009 gemischt 1 Air Parcours klein
805010 gemischt 1 Air Parcours groß

Mit dem Aero-Step – made in Germany – ist Wackeln erwünscht – auch für 
kleine Kinder und kleine Füße. Sie lernen, bei Bewegungen auf diesem Gerät das 
Gleichgewicht zu halten, fördern dabei Reaktion und Refl exe, verbessern ihre 
Haltung und ganz nebenbei die Konzentrationsfähigkeit. Mit dem luftgefüllten 
2-Kammern-System wird das Bewegen und Trainieren auf dem Aero-Step zu 
einem abwechslungsreichen Erlebnis mit Spaßgarantie.
Das Gerät ist ausgestattet mit vielen runden Noppen zur Wahrnehmungs- und 
Durchblutungsförderung und geeignet für den Schulsport oder zu Hause.

Ausgezeichnet mit dem AGR-Gütesigel

Maße/Größe: 46 x 32 x 8 cm
VPE: 4
Lieferumfang: im Deko-Karton mit Übungsposter
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 200 kg

Art.Nr.: Farbe:
400429 blau, grün, rot

Aero-Step 

Aero-Step® 

VPE: 1
Lieferumfang: im Karton
Material: hochwertiges glasfaserverstärktes GFK-PP
Belastbarkeit: bis 120 kg belastbar
Specials: 3 verschiedene Schwierigkeitsstufen

Balance Board

In 3 verschiedenen Schwierigkeitsstufen rot, grün und blau erhältlich: durch 
unterschiedliche Radien wird die Kontaktfl äche des Boards mit dem Boden 
verkleinert – dadurch erhöht sich die Instabilität. Sehr eff ektiv und langlebig 
durch speziell gehärtetes Material. Sehr punktueller Bodenkontakt auch bei 
hoher Druckbelastung. Weiterer Vorteil: Geringes Gewicht bei höchster Stabilität. 
Belastbar bis 120 kg.

Balance Board

Art.Nr.: Level: Farbe: Größe: 0
410402 Level I (leicht) schwarz mit rot 40 x 8 cm
410406 Level II (mittel) schwarz mit grün 40 x 9,5 cm
410404 Level III (schwer) schwarz mit blau 40 x 12 cm

3



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Der Balanza für alle, die abwechslungsreich und eff ektiv Kraft, Koordination und 
Gleichgewicht trainieren wollen. Das Training geht intensiver in die Tiefe, Wahr-
nehmung, Reizverarbeitung und Stabilität werden geschult und verbessert. Unter 
der speziell entwickelten Platte befi nden sich zwei extrem robuste, luftgefüllte 
Bälle. Im Unterschied zu herkömmlichen Balance Boards ist die Standfl äche durch 
diese spezielle Konstruktion schwimmend gelagert.
Ein Waage, die fi t macht. Ideal für alle, die Boardsport und Freeride lieben und 
sich auf die neue Saison vorbereiten wollen.

Maße/Größe: ca. 100 x 30 x 14 cm 
VPE: 1
Lieferumfang: einzeln im Karton mit Pumpe und Anleitung
Material: Bälle: Ruton; Platte: 100% Birke
Belastbarkeit: ca. 200 kg 

Art.Nr.: Farbe:
440410 Birke mit roten Bällen

Lieferumfang: TOGU Balanza: im Karton mit Anleitung und Pumpe 
Belastbarkeit: ca. 150 kg 
Balanza Freeride

Gleichgewichts- und Koordinationstraining in einer neuen herausfordernden 
Dimension. Mit dem TOGU Balanza lässt sich ein Ganzkörpertraining in mehreren 
Ebenen durchführen. Unter der speziell entwickelten Platte befi ndet sich ein 
extrem robuster, luftgefüllter Ball, der durch die dynamische Instabilität die 
Ansteuerung der stabilisierenden Muskelgruppen aller Gelenke bis in die Tiefe 
zusätzlich anspricht. Im Unterschied zum herkömmlichen Therapie Kreisel ist 
die Standfl äche durch die spezielle Konstruktion schwimmend gelagert. Dies 
ermöglicht eine mehrdimensionale Verschiebung während des Trainings. Für 
Stabilisations- und Koordinationsübungen im Stand mit und ohne Zusatzgeräte 
geeignet. Darüber hinaus lassen sich durch die seitlich angebrachten Eingriff e 
Ganzkörper-Stabilisationsübungen im Stütz hervorragend umsetzen und es 
können neue Trainingsreize gesetzt werden.

Art.Nr.: Farbe: ca. Größe: VPE:
410410 rot mit Holz ca. 55  x 35 x 7 cm 1

Balanza

Balanza®

Die Wippe zum Mitnehmen! Für Drinnen, im Garten oder in Kindertagesstätten.
Durch ihren hohen Auff orderungscharakter zieht sie die Kinder magisch an und lässt 
sie nicht nur Spaß haben, sondern gleichzeitig Koordination und Gleichgewicht 
schulen. Durch den ausgeklügelten Unterbau mit robusten Bällen entsteht ein 
dreidimensionales Wipp-Erlebnis was Stabilisation und Rhythmus schult. Zusätzlich 
steht auch die soziale Komponente im Mittelpunkt - denn kleine Schlitzohren können 
nur „miteinander“ die Wippe zum Einsatz bringen.
Die Wippe wird komplett in Deutschland gefertigt und besteht aus einer hochwertigen 
und abgerundeten Birkenholzplatte sowie zwei Lederriemen zum Festhalten. Die vier 
Bälle aus sicherem und abriebfestem Ruton Material sind mit einer speziellen Ver-
schraubung  dauerhaft mit der Holzplatte verbunden.  Ausserdem kann jeder der Bälle 
durch ein Nadelventil mit der beiliegenden Luftpumpe individuell eingestellt werden.
Die Balanza Kinderwippe ist leicht zu reinigen und daher ideal für den Einsatz in 
Krippe und Kindergarten geeignet.

Maße/Größe: ca. 120 cm x 50 cm x 41 cm (L x B x H)
VPE: 1
Lieferumfang: inkl. Gebrauchsanleitung und Pumpe
Material: Ruton und Holz
Belastbarkeit: ca. 150 kg

Art.Nr.: Farbe:
440500 rot mit Holz

Balanza Kinderwippe

Balanza® Kinderwippe

Balanza® Freeride

4



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Colibri Ball

Der beliebte und bewährte Colibri Ball - made in Germany - ist ein kompakter und 
robuster Trainingsball für den Sportunterricht in der Schule, den Kindergarten und 
das Kinder-Vereinstraining. Durch die spezielle Materialmischung ist er sehr dyna-
misch und extrem langlebig. Ausgestattet mit einem Nadelventil und erhältlich in 
3 Varianten, als Hand-, Volley- und Gymnastikball.

Das von der KNS – Berufsfachschule für staatl. Gepr. Gymnastiklehrer - 
neu entwickelte Bewegungsprogramm „Bewegungsprofi“ wurde von Dozenten 
der KNS speziell für Schulen konzipiert. Die 10 bis 15 minütige bewegte Pause 
trainiert Schüler nicht nur physisch sondern auch mental, und steigert damit die 
Konzentration und Motivation. Zentraler Bestandteil des Konzepts sind die 
TOGU® Brasil®.
 
 

Inhalt: 1 x 2-er Set TOGU Brasil; 1 x Übungsanleitung;

Brasil Bewegungsprofi-Set

An seinen Ohren finden sogar schon die kleinsten „Jockey-Hände“ festen Halt. 
Zum muskulären Aufbau und Stabilisierung der Wirbelsäule – ideal bei Wachs-
tumsschüben. Das Hüpftier für Drinnen und Draußen. Besonders robust und stabil.

Maße/Größe: 50 x 27,5 cm (Sitzhöhe)
VPE: 4
Lieferumfang: im Deko-Karton mit Übungsposter
Material: Ruton
Belastbarkeit: bis ca. 60 kg

Art.Nr.: Farbe:
400000 rot, blau

Material: Ruton

Art.Nr.: VPE: Lieferumfang:
805034 10 einzeln im Polybeutel mit Bewegungsprofi-Anleitung

Brasil® Bewegungsprofi-Set

Bonito Hüpftier

Bonito® Hüpftier

VPE: 10
Lieferumfang: im Polybeutel
Material: Ruton

Colibri-Aero-Ball für Gymnastik

Colibri-Beachhandball F

Colibri-Beachhandball F

Colibri-Volleyball

Colibri-Volleyball

Colibri-Aero-Ball für Gymnastik

Colibri® Ball

Art.Nr.: Farbe: ca. Größe:  VPE:
482020 rot 16 cm 20

Art.Nr.: Farbe: ca. Größe:  VPE:
482010 rot 16 cm 20

Art.Nr.: Farbe: ca. Größe:  VPE:
482000 rot 16 cm 10

5



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Der bewährte Colibri Ball - made in Germany – als Supersoft Ball. Im Unterschied 
zum Colibri Ball ist er extra weich durch eine spezielle Materialmischung. Er ist 
dadurch noch leichter zu greifen und springt weich und dynamisch. Der ideale und 
langlebige Sportball für zu Hause, im Garten und auf dem Spielplatz. Ausgestattet 
mit einem Nadelventil und erhältlich in 9 Varianten.

Art.Nr.: Farbe: Gewicht: ca. Größe: 
487600 gelb, grün, pink 300 g 22 cm

Colibri Supersoft Ball

Art.Nr.: Farbe: ca. Größe: 
487500 gelb, grün, pink 16 cm (Damen)
487200 gelb, grün, pink 18 cm (Herren)

Colibri® Supersoft Ball

Colibri Supersoft Mini

Colibri Supersoft Fußball

Colibri Supersoft Fußball Dribbling

Colibri Supersoft Basketball

Colibri Supersoft Volleyball

Colibri Supersoft Gymnastikball

Colibri Supersoft Handball
Damen / Herren

Colibri Supersoft Giant

Art.Nr.: Farbe: ca. Größe: 
487900 gelb, grün, pink 12 cm

Colibri Supersoft Mini

Colibri Supersoft Fußball

Colibri Supersoft Fußball Dribbling

Art.Nr.: Farbe: ca. Größe: 
487800 gelb, grün, pink 22 cm

Art.Nr.: Farbe: ca. Größe: 
487300 gelb, grün, pink 21 cm

Colibri Supersoft Basketball

Colibri Supersoft Volleyball

Art.Nr.: Farbe: ca. Größe: 
487400 gelb, grün, pink 16 cm

Colibri Supersoft Gymnastikball

Colibri Supersoft Handball Damen / Herren

Colibri Supersoft Giant

VPE: 10
Lieferumfang: im Polybeutel / Versandkarton
Material: Ruton

Art.Nr.: Farbe: Gewicht: ca. Größe: 
487600 gelb, grün, pink 420 g 22 cm

Art.Nr.: Farbe: PU: ca. Größe: 
487600 gelb, grün, pink 6 22 cm

Für ein aktives Sitzen, Balancieren und Trainieren. Wunderbar als übergroße 
Bauklötze zu benutzen. Für Sitzgruppen, im Wartezimmer und Zuhause.

Maße/Größe: 36 x 28cm 
VPE: 1
Lieferumfang: Versandkarton
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 200 kg

Art.Nr.: Farbe:
400090 rot, blau

Dynair Balance-Hocker

Dynair® Balance-Hocker

6

Colibri Supersoft Giant

Colibri Supersoft Gymnastikball

Colibri Supersoft Basketball



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Maße/Größe: ca. 33 cm 0
VPE: 5
Lieferumfang: im Karton mit Übungsposter und Pumpe
Material: Ruton
Belastbarkeit: 200 kg

Für die Schule und zu Hause an den Hausaufgaben. 
Dank der Luftfüllung haben Kinder auch im Sitzen genügend Freiheit sich ohne 
Konzentrationsverlust ganz unbemerkt bewegen zu können. Die perfekte 
Kombination Balancekissen – Keilkissen unterstützt ganz automatisch die 
aufrechte Sitzposition und lässt immer noch genügend Raum für die 
Beckenkippung zur Seite.

Art.Nr.: Farbe:
400140 rot, grün, blau, türkis, gelb, pink, pearl

Dynair Keil Ballkissen Kids

Dynair® Keil Ballkissen® Kids

Das legendäre Dynair Ballkissen für Kinder. Für Balance- und Koordinations-
übungen und für ein rückengerechtes, dynamisches Sitzen. Die platzsparende 
Alternative zum großen Ball an jedem Schreibtisch.

Dynair Ballkissen Kids

Maße/Größe: 30 cm 0
VPE: 5
Lieferumfang: im Deko-Karton mit Übungsposter
Material: Ruton
Belastbarkeit: 200 kg
Specials: AGR-Gütesiegel

Art.Nr.: Farbe:
400170 rot, grün, blau, türkis, pink, pearl, gelb, 

soft-violett(Konfetti), eisblau (Konfetti), marble

Dynair® Ballkissen® Kids

Wackeln und Wahrnehmen: schon die ganz Kleinen können neue sensorische 
Erfahrungen mit dem größten Balancekissen aus der Dynair Ballkissen Famillie 
von TOGU machen. 
Mit einem Durchmesser von ca. 80 cm und einer Höhe von ca. 18 cm ist es 
gleichzeitig ideal geeignet als Meditations- und Sitzkissen für die Eltern. Sanfte 
Schwingungen werden vom Kissen sofort aufgenommen und an die Wirbelsäule 
abgegeben. So müssen ständig kleine Ausgleichsbewegungen geschaff en werden 
und  eine vermeintlich ruhige Sitzposition wird zur Herausforderung für die tiefe 
Wirbelsäulen- und Rumpfmuskulatur. 

Maße/Größe: ca. 80 cm Ø x 18 cm
VPE: 1
Lieferumfang: im Karton
Material: Ruton mit Stöpselventil
Belastbarkeit: ca. 200 Kg
Specials: auch für Eltern geeignet

Dynair Extreme

Dynair® Extreme

Art.Nr.: Farben:
400408 fl ieder
401408 anthrazit

7

+



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Glocken-Medizinball

Latexfreie Klang-Medizinbälle mit integrierter Glocke zur Gehörschulung unter 
anderem für Blinde. 
Erhältlich in verschiedenen Gewichtsgrößen von 800 g bis 5.000 g

Lieferumfang: Versandkarton
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 200 kg

Glocken-Medizinball

Art.Nr.: Farbe: ca. Größe: 0 ca. Gewicht: VPE:
420850 blau 21 cm 800 g 20
421050 rot 21 cm 1000 g 20
421550 braun 28 cm 1500 g 8
422050 braun 28 cm 2000 g 8
423050 blau 28 cm 3000 g 8
424050 grün 34 cm 4000 g 4
425050 rot 34 cm 5000 g 4

Spring Dich fi t! Der innovative Trampolinball in der Mini-Ausführung: mit viel 
Spaß und wenig Zeitaufwand die optimale Form und Stabilität erreichen. Bessere 
Druckverteilung durch bewährte Dynair-Technologie, dadurch mehr Stabilität 
für die Sprunggelenke. Extrem dynamischer Rebound, mehr Trampolineff ekt. 
Rutschfest auf allen Unterlagen. Better Grip Oberfl äche für ein sicheres Training. 
Beidseitig verwendbar. Ideal für Personal Training und Fitness.

Europäisches Patent Nr. 2092964

Jumper mini

VPE: 2
Lieferumfang: im Karton mit Übungsposter und Pumpe
Material: Ruton mit glasfaser-verstärkter Platte
Belastbarkeit: ca. 120 kg

Art.Nr.: Name: Farbe: ca. Größe: 
410302 Jumper Mini rot 36 cm 0 x max. 18 cm

Art.Nr.: Name: Farbe: ca. Größe: 
410330 Jumper Mini actisan anthrazit 36 cm 0 x max. 18 cm

Jumper Mini actisan

Jumper Mini

Jumper® mini

Als „Wackelunterlage“ für kleine Zwergenfüße und Forscher-Hände in Kindergar-
ten, Sportunterricht und Bewegungsparcours in der Freizeit.
In zwei unterschiedlichen Größen erhältlich.

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0
465400 rot, blau, gelb, grün 16 cm
465600 rot, blau, gelb, grün 20 cm
VPE: 4
Lieferumfang: im Karton mit Pumpe
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 200 kg

Dynair Senso Mini 4er-Set

Dynair® Senso® Mini 4er-Set

8

actisan®



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Voltigieren auf einem Löwenrücken? Warum eigentlich nicht? Leo ist besonders 
standfest und eignet sich deshalb hervorragend für eine kindgerechte Kraft- und 
Koordinationsgymnastik.

Maße/Größe: 50 x 27,5 cm (Sitzhöhe)
VPE: 4
Lieferumfang: im Karton mit Übungsposter
Material: Ruton
Belastbarkeit: bis ca. 60 kg

Art.Nr.: Farbe:
400060 warm-orange

Leo der Löwe

Leo der Löwe

Der sichere Sprungball durch das spezielle Anti-Burst-Material ABS – mit garan-
tierter* Sicherheit! Ganz unbemerkt und nebenbei die Koordination verbessern 
und das Muskelkorsett der Wirbel   -
säule stabilisieren .
(*siehe Gebrauchsanleitung)

In zwei verschiedenen Größen und 2 Farben!

VPE: 10
Lieferumfang: im Deko-Karton mit Übungsposter
Material: Crylon
Belastbarkeit: 500 kg (ABS Garantie bis 60 kg ( 45 cm), bis 75 kg ( 60 cm))

Art.Nr.: Farbe: Größe: ca. 0 
310600 blau, rot Junior 45 cm
360600 blau, rot Super 60 cm

Hüpfball ABS

Hüpfball ABS®

Richtig große Sprünge machen, mit viel Spaß und Power. Der legendäre Ball-
Hüpf-Spaß mit der Scheibe. Sehr strapazierfähig bis 45 kg Körpergewicht. 

Unser Moonhopper Sport ist der „stärkere“ Bruder des Moonhopper und ist bis 
110 kg Körpergewicht belastbar.

Maße/Größe: ca. 40 x 30 cm
VPE: 5
Lieferumfang: mit Anhänger, im Polybeutel
Material: Ruton
Belastbarkeit: bis ca. 45 kg / Moonhopper Sport bis ca. 110 Kg

Moonhopper & Moonhopper Sport

Moonhopper® & 
Moonhopper® Sport

Art.Nr.: Farbe: Name:
666500 blau mit gelb Moonhopper
666600 blau mit pink Moonhopper
666800 grün mit pink Moonhopper
666900 blau mit rot Moonhopper
666700 blau mit schwarz Moonhopper Sport

9



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Der luftgefüllte Noppenball in der länglichen ergonomischen Form als ideales 
handliches Gerät für Mobilisationsübungen, Durchblutungsförderung, Refl ex-
zonenmassage und Entspannung. Angenehme Senso Noppen stimulieren die 
Wahrnehmung.
Der Noppenball lang ist der ideale Senso Walking Trainer.

Art.Nr.: Farbe: Größe: 
470700 rot, blau, grün, blau-lila, pink, silber ca. 7 x 4 cm
470800 rot, blau, grün, blau-lila, pink, silber ca. 11 x 5 cm
VPE: 50 für 470700, 10 für 470800
Lieferumfang: lose
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 150 kg

Perfekt für kleine Kinderhände. Schöner sensomotorischer Stimulus beim Spielen. 
Gut zum Greifen und sanft zur Haut! 
Runde, angenehme Noppen. 

Maße/Größe: ca. 22 cm 0
VPE: 10
Lieferumfang: Versandkarton
Material: Ruton

Art.Nr.: Farbe:
465100 rot, gelb, blau

Noppen-Fanglernball

Noppen-Fanglernball

Noppenball lang

Noppenball lang

Noppenball

Der Klassiker – made in Germany – für Refl exzonenmassage. 
Durchblutungsförderung und Entspannung. Angenehme Noppen. 
Mit Nadelventil zur individuellen Druckregulierung in 6, 8, 9 und 10 cm 0

Noppenball

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0 VPE:
463003 amethyst 8 cm 36
463503 amethyst 9 cm 32
464003 amethyst 10 cm 36

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0 VPE:
463301 apple 8 cm 36
463351 pink 9 cm 32

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0 VPE:
462500 orange 6 cm 100
463000 gelb 8 cm 100
463500 rot 9 cm 50
464000 blau 10 cm 50

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0 VPE:
462501 orange 6 cm 36
463001 gelb 8 cm 36
463501 rot 9 cm 32
464001 blau 10 cm 36

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0 VPE:
463008 amethyst 8 cm 100
463508 amethyst 9 cm 50
464008 amethyst 10 cm 50

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0 VPE:
463300 apple 8 cm 100
463350 pink 9 cm 50

Klassik

Klassik 2er-Set im Deko Karton

Trend

Trend 2er-Set im Deko Karton

10



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Noppen-Klangball

Der Klangball mit integrierter Glocke und sicherem Griff ! 
Seine extra langen Noppen stimulieren optimal das taktile Wahrnehmungs-
vermögen. Nicht springend.

Maße/Größe: 10 cm 0
VPE: 10
Lieferumfang: Versandkarton
Material: Ruton

Art.Nr.: Farbe:
467100 blau

„Ich bin klein, rund und doch ein Würfel! Auf mir kann man Sitzen, Balancieren 
oder einfach nur Spaß haben!“ Ideal für Bewegungsparcours, für viele lustige 
Aktionen oder Sitzgelegenheit in Kinderspielecken. Zur Förderung der 
Koordination und Balance. Zum Training der Muskulatur und Stabilität der 
Wirbelsäule.

Octositz der Multiwürfel

Der Original Powerball ABS – mit dem Airbag für den großen Ball – für sicheres, 
dynamisches und abwechslungsreiches Training. Auch erhältlich in den speziellen 
Größen XS (max. 35cm Durchmesser) und S (max. 45cm Durchmesser) für Kinder. 
In jeder Größe in vielen verschiedenen Farben erhältlich. Garantierte Platzsicher-
heit durch ABS*. (*siehe Gebrauchsanltg.)

Sicherheitskategorie 4****

Powerball ABS

Maße/Größe: ca. 32 cm
VPE: 4
Lieferumfang: im Deko-Karton mit Übungsposter
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 200 kg

Art.Nr.: Farbe:
400700 rot, grün, blau

Octositz® der Multiwürfel

Maße/Größe: 16 cm 0
VPE: 50
Lieferumfang: Versandkarton
Material: Ruton

Noppenring

Super griffi  g und wunderbar weich. Für Schule, Kindergarten und zu Hause. 
Aus einem Stück gegossen.

Noppenring

Art.Nr.: Farbe:
466000 gelb

Powerball® ABS®

VPE: 4
Lieferumfang: im Deko-Karton mit Übungsanleitung
Material: Crylon
Belastbarkeit: 500 kg ( ABS Garantie 90 kg)
Specials: AGR-Gütesiegel

Art.Nr.: Farben: Größe :
406360 rot, grün, blau, silber, terra max. 35 cm
406450 rot, grün, blau, silber, terra, pink, pearl, anthrazit,

marble
max. 45 cm

Noppen-Klangball

11

Octositz® der Multiwürfel

Noppenring



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Mit dem TOGU Reaktionsball – made in Germany - Schnelligkeit und Reaktionsfä-
higkeit trainieren. Bei jeder Landung springt der Ball in eine andere Richtung. So 
verbessert sich auch die Auge-Hand-Koordination. Einfach den Reaktionsball auf 
den Boden fallen lassen oder werfen und dann wieder auff angen. Die spezielle 
Form macht die Sprungrichtung unvorhersehbar. Der Trainierende ist bei  jedem 
Versuch aufs Neue gefordert. Im Unterschied zu anderen Reaktionsbällen hat 
der TOGU Reaktionsball ein Ventil und der Schwierigkeitsgrad kann so mit einer 
Ballpumpe zusätzlich individuell reguliert werden. Das Material Ruton ist extrem 
widerstandsfähig, langlebig und zu 100% recyclebar.

Maße/Größe: ca. 12 cm 0  
VPE: 10
Lieferumfang: lose im Versandkarton
Material: Ruton
Belastbarkeit: bis zu ca. 150 kg

Art.Nr.: Farbe:
410130 blau, rot

TOGU Reaktionsball

TOGU® Reaktionsball

Noch mehr Spaß in Freizeit und Training! Die unterschiedlichen geometrischen Fi-
guren und leuchtenden Farben ermöglichen tolle Balance-Parcours zur Förderung 
von Wahrnehmung und Koordination. 

In drei geometrischen Formen, zwei Größen und 6 Farben!

Senso Balance Igel Geo + XL (2er-Set)

Koordination, Beweglichkeit und Körperwahrnehmung fördern. Die angenehmen 
Noppen eignen sich auch herrlich zur Fußmassage und zur Entspannung. 

In zwei verschiedenen Größen und 6 Farben!

VPE: 6
Lieferumfang: 2er Set im Karton mit Übungsposter
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 200 kg

Art.Nr.: Farbe: Größe ca.: 0
465150 rot, gelb, blau, grün, pink, lila, schwarz    16 cm
465170 rot, gelb, blau, grün, pink, lila, schwarz XL 18,5 cm

Senso Balance Igel + XL (2er-Set)

Maße/Größe: 50 x 7,5 cm
VPE: 4
Lieferumfang: im Polybeutel
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 200 Kg

VPE: 6
Lieferumfang: 2er Set  im Karton mit Übungsposter
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 200 kg

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0
465180 rot, gelb, blau, grün, pink, lila    16 cm
465190 rot, gelb, blau, grün, pink, lila XL 18,5 cm

Senso® Balance Igel  Geo + XL

Senso® Balance Igel + XL 
(2er-Set)

Senso Balance Bar

Der luftgefüllte Balance Bar. Ideal für das Selber-Bauen von Balance Strecken mit 
Senso Noppen zur Verbesserung der Wahrnehmung, in 3 verschiedenen Farben 
erhältlich.

Senso® Balance Bar

Art.Nr.: Farbe:
410100 rot, blau, grün

NEU!

12

(2er-Set)



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Der neue Spaß- und Lernball in Kindergarten und Freizeit! Die unterschiedlichen 
geometrischen Figuren (Kreise, Dreiecke und Vierecke) und leuchtenden Farben 
ermöglichen Förderung von Wahrnehmung, Konzentration und Koordination. Auf 
Grund der verschiedenen Formen ideal zu greifen.

In zwei Größen und jeweils 4 Farben. 

Senso Ball Geo + XL (2 Größen)

Lieferumfang: im Polybeutel
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 200 kg

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0 VPE:
465130 rot, gelb, grün, pink (sortiert)   9 cm 12
465120 rot, blau, grün, pink (sortiert) XL 18,5 cm 10

Senso® Ball Geo + XL

Rollen – massieren – durchbluten. Ganz leicht den Körper aktivieren, die Meridi-
ane stimulieren – in den Fluss bringen. Anregende Noppen über den ganzen Ball 
verteilt sorgen für einen anhaltenden Eff ekt. Auf Grund der fl achen Noppen ideal 
zu Greifen. 
In 9 ,11 cm 0 erhältlich.

Auch als Geo-Version mit geometrischen Formen erhältlich! 

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0
465300 blau, rot 9 cm
465500 blau, rot 11 cm
VPE: 50
Lieferumfang: lose Ware
Material: Ruton

Senso Ball Mini

Dieses Gerät vervollständigt die Produktfamilie Senso Balance. Durch das weiche 
und widerstandsfähige Material und die Noppen ermöglicht es eine weitere Stufe 
im sensomotorischen Training und lässt sich in viele Spiele einbauen. Gerade zum 
Einstieg bei Gang- und Sinnesschulungen sind die in unterschiedlichen Farben 
erhältlichen Pads eine erstklassige Ergänzung. Nebenbei sind die Senso Balance 
Pads auch als optische Marker durch ihre geringe Höhe in jeder Sporthalle und bei 
jeder Sportart hervorragend einsetzbar.   

In zwei verschiedenen Größen und 3 Farben!

VPE: 10
Lieferumfang: 2er Set  im Polybeutel 
Material: Ruton

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0
410510 rot, gelb, blau    16 cm
410520 rot, gelb, blau XL 20 cm

Senso Balance Pad + XL (2er-Set)

Senso® Ball Mini

Senso® Balance Pad + XL 
(2er-Set)

Dieses Gerät vervollständigt die Produktfamilie Senso Balance. Neu ist der 
verbesserte Kontakt zum Boden. Die Luftfüllung und die speziellen Senso-Noppen 
stellen eine ideale  Anregung der propriozeptiven Sinne dar und eignen sich 
besonders gut für sämtliche Gang- und Trittübungen. 
Ideal zur Wahrnehmungsschulung im Kinder- und Jugendbereich aber auch als 
Ergänzung im Erwachsenenbereich.

In zwei verschiedenen Größen und 7 Farben!

VPE: 6
Lieferumfang: 2er Set  im Karton 
Material: Ruton
Belastbarkeit: ca. 150 kg

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0
410490 rot, gelb, blau, grün    16 cm
410500 rot, gelb, blau, grün XL 20 cm

Senso Balance Kissen + XL (2er-Set)

Senso® Balance Kissen + XL 
(2er-Set)

13

(2er-Set)

Senso® Ball Mini

Senso® Balance Kissen + XL 
(2er-Set)



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Unverwüstlich und schonend für den Hallenfußboden. So ist eine perfekte 
Wettkampfvorbereitung bei schlechtem Wetter oder im Winter auch in der Halle 
möglich. Von 1 kg bis 6 kg.

Art.Nr.: Farbe: ca. Gewicht: Größe :
631000 schwarz 1000 g 9,5 cm
631500 schwarz 1500 g 9,5 cm
632000 schwarz 2000 g 9,5 cm
632500 schwarz 2500 g 9,5 cm
633000 schwarz 3000 g 11 cm
634000 schwarz 4000 g 11 cm
635000 schwarz 5000 g 12,5 cm
636000 schwarz 6000 g 13,5 cm

Weiche, leichte softige Bälle aus geschäumten Material

Farbe: gelb
Lieferumfang: Versandkarton
Material: geschäumtes Material

Art.Nr.: Artikelbezeichnung VPE: Größe: 0 ca.
560720 Soft-Ball gerillt Doppelpack 200 7 cm
560700 Soft-Tennisball gerillt 400 7 cm
561900 Soft-Trainingsball 18 19 cm
562100 Soft-Trainingsball 14 21 cm
580700 Soft-Trainingsball ungerillt 400 7 cm
560900 Soft-Ball 200 9 cm

Zur Stimulation des taktilen Wahrnehmungsvermögens schon bei Säuglingen und 
Kleinkindern. Egal ob zu Hause oder im Kindergarten – mit der Senso-Matte las-
sen sich unzählige Balance-Variationen in Kombination mit anderen Unterlagen 
kreieren. Fast 7.000 Senso-Noppen massieren und stimulieren.

Der Klassiker in einer neuen Abmessung 60 x 40 cm. Mit dieser kleinen, aber 
trotzdem mit über 2.000 Noppen gespickten Matte aktivieren Sie auf kleinem 
Raum die Wahrnehmung.

Maße/Größe: 120 x 60 cm bzw. 60 x 40 cm
VPE: 4
Lieferumfang: im Karton
Material: Ruton

Art.Nr.: Farbe: Größe: 
400410 blau 120 x 60 cm
400413 amethyst 120 x 60 cm
400420 amethyst, blau 60 x 40 cm

Soft-Bälle

Soft-Bälle

Stoßkugel

Stoßkugel

VPE: 2
Lieferumfang: Versandkarton

Senso-Matte Mini & Senso Matte 

Senso® Matte Mini & 
Senso® Matte 

14



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

Tauchringe: Für Tauchtraining und Spaßhaben in Hallen- und Freibädern. 5 
kg-Tauchring zum Training der Wasserwacht oder DLRG.

Tauchblock: In neuer Form als 5 kg-Block als Ergänzung zum bewährten 5 kg-
Tauchring für das Training der Wasserwacht oder DLRG.

Tauchball: In neuer Form als 5 kg-Kugel als Ergänzung zum bewährten 5 kg-
Tauchring für das Training der Wasserwacht oder DLRG.

Maße/Größe: schwarz ca. 30 cm , rot, gelb, grün ca. 18 cm
Lieferumfang: Versandkarton
Material: Ruton

Art.Nr.: Name: Farbe: Gewicht: VPE:
645000 Tauchring rot, gelb, grün ca. 140 g 60 
645500 Tauchring - 5 kg schwarz ca. 5000 g 2
645600 Tauchblock schwarz ca. 5000 g 2
645700 Tauchball schwarz ca. 5000 g 2

Der größte Ball aus unserer ABS-Ball Serie. Der Theragym Ball ABS ist der sichere 
Maxi-Ball. Prima geeignet für Übungen mit Kleinen Kindern und Übungen für 
Psychomotorik.  
Die großen Bälle mit größtmöglicher Sicherheit. Von Kindergärten gerne genutzt 
zur Förderung des Bewegungsverständnisses.

Garantierte Platzsicherheit durch das ABS*.

(* siehe Gebrauchsanleitung)

VPE: 1
Lieferumfang: im Karton
Material: Crylon
Belastbarkeit: 250 kg  (ABS Garantie 45 kg)

VPE: 1
Lieferumfang: im Karton
Material: Crylon
Belastbarkeit: 250 kg  (ABS Garantie 45 kg)

Theragym Ball ABS

Theragym Ball Senso ABS

Die richtig großen Bälle mit runden, weichen Noppen! Zur Stimulierung des 
taktilen und kinästhetischen Wahrnehmungsvermögens. Ideal für die Arbeit mit 
Babies. Im Kindergarten super spannend dank der besonderen Oberfl äche.

Garantierte Platzsicherheit durch das ABS*.

(* siehe Gebrauchsanleitung)

Theragym® Ball ABS®

Theragym® Ball Senso® ABS®

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0
400850 blau-lila 85 cm
400950 rubinrot 95 cm
401000 rubinrot 100 cm
401200 orange 120 cm (ohne ABS)

Art.Nr.: Farbe: Größe: 0
410850 orange 85 cm
411000 rubinrot 100 cm

Tauchring, Tauchblock, Tauchball

Tauchring, Tauchblock, Tauchball

15



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e Zum Trainieren des Werfens für alle Altersklassen. Super griffi  g durch speziell 

gerillte Oberfl äche. Der Klassiker im Schulsport.

Wurfball

Lieferumfang: Versandkarton
Material: Ruton

Art.Nr.: Farbe: Größe Ø / Gewicht: VPE:
450450 gelb 7,5 cm / 45 g 100
450650 gelb 7,5 cm / 65 g 100
450800 gelb 7,5 cm / 80 g 100
451500 gelb 7,5 cm / 150 g 50
452000 gelb 7,5 cm / 200 g 25
452500 gelb 7,5 cm / 250 g 25
453000 gelb 7,5 cm / 300 g 25
454000 gelb 7,5 cm / 400 g 25

Zum Werfen, Fangen und Jonglieren! Luftgefüllt und mit Ventil.

Optimale Vorbereitung im Volleyball-, Handball und Basketball-Training. 
Dank ihres großen Durchmessers und ihres geringen Eigengewicht haben die 
Fanglernbälle eine verlangsamte Flugbahn im Vergleich zum anderen Bällen, oder 
Wettkampfbällen. 

Maße/Größe: ca. 35 cm 0
Lieferumfang: Versandkarton
Material: Ruton

Art.Nr.: Farbe: VPE:
481000 rot, blau 8
481007 rot, blau 30 (entlüftet)

Fanglernball

Fanglernball

Maße/Größe: ca. 18 cm
VPE: 40
Lieferumfang: Versandkarton
Material: Ruton

Art.Nr.: Farbe:
640000 blau, grün, gelb, rot 

Wurfring

Wurfring

Wurfball

Touch-Ball

Der Touch Ball – made  in Germany – regt mit seinen kleinen, runden Noppen 
die Durchblutung sanft an und ist ideal für Anwender mit empfi ndlicher oder 
leicht reizbarer Wahrnehmung über die Haut. Durch die Luftregulierung über 
das integrierte Ventil kann der Innendruck zusätzlich auf die Bedürfnisse des 
einzelnen Nutzers abgestimmt werden. Kinder lieben den Touch Ball da er leicht 
zu greifen und zu fangen ist. 
Er ist in fünf verschiedenen Größen verfügbar: 
ca. 8 cm, 9 cm, 10 cm, 16 cm und 18 cm 0.

Lieferumfang: Versandkarton
Material: Ruton

Touch-Ball

Art.Nr.: Farbe: ca. Größe:  VPE:
460080 Gelb 8 cm 100
460090 Rot 9 cm 50
460100 Blau 10 cm 50
461620 rot, blau, gelb 16 cm 20
461800 pink, lila 18 cm 15

16



Ki
nd

er
ga

rt
en

 u
nd

 S
ch

ul
e

A
Aero-Step® 3 
Air Parcour  3

B
Balance Board  3
Balanza® 4
Balanza® Freeride 4
Balanza® Kinderwippe  4
Bonito® Hüpftier 5
Brasil® Bewegunsprofi  Set  5

C
Colibri® Ball 5
Colibri® Supersoft Ball  6

D
Dynair® Balance Hocker  6
Dynair® Ballkissen® Kids 7 
Dynair® Keil Ballkissen® Kids  7
Dynair® Extreme 7
Dynair® Senso® Mini 8

F
Fanglernball 16

G
Glocken Medizinball 8

H
Hüpfball ABS® 9

J
Jumper® Mini 8  
  
L
Leo der Löwe 9

M
Moonhopper® 9

N
Noppenball 10

Noppenball lang 10
Noppen Fanglernball 10
Noppen Klangball 11
Noppenring 11

O
Octositz® der Multiwürfel 11

P
Powerball® ABS® 11

R
Reaktionsball 12

S 
Senso® Balance Bar 12
Senso® Balance Igel  12
Senso® Balance Igel XL 12
Senso® Balance Igel Geo 12
Senso® Balance Igel Geo XL 12
Senso® Balance Kissen 13
Senso® Balance Kissen XL 13
Senso® Balance Pad 13
Senso® Balance Pad XL 13
Senso® Ball Geo 13
Senso® Ball Mini 13
Senso® Matte 14
Senso® Matte Mini 14
Soft Bälle 14
Stoßkugel 14

T
Tauchring 15
Tauchblock 15
Tauchball 15
Theragym® Ball ABS® 15
Theragym® Ball Senso® ABS® 15
Touch Ball 16

W
Wurfball 16
Wurfring 16

Alle Artikel im Überblick

www.togu.de

Wir produzieren in Deutschland! 

17



TOGU® GmbH
Atzinger Strasse 1 | D - 83209 Prien – Bachham

Tel.: +49 (0) 8051 - 90 38 - 0 
Fax: +49 (0) 8051 - 37 45 

info@togu.de

www.togu.de


